АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022 № 813

г. Качканар

Об организациии проведениив 2022 году мероприятий, посвященных
Дню пенсионера и Международному Дню пожилых людей

в Качканарском городском округе

В целях исполнения рекомендаций Указа Губернатора Свердловской
области от 30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в
Свердловской области» (в ред. Указа Губернатора Свердловской области от
12.05.2015 №[205-УГ), реализации поручений Протокола—заседания
Координационного совета при Губернаторе Свердловской области по делам ветеранов от
20 июня2022 года № 67, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по проведению
мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Международному Дню пожилых
людей в Качканарском городском округе в 2022 году (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности организовать проведение мероприятий по социальной поддержке
пожилых граждан, а также праздничных мероприятий, посвященных Дню
пенсионера и Международному Дню пожилыхлюдей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Качканарского городского округа по социальным вопросам
Блинова П.А.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования, $

Глава городского окВуЕа\, А.А. Ярославцев
Типотрофия эжзиф», 1. Нивеканир, ул Смерллоьо, Ув.

Тьл, $4900-21-614-91, ИНН 6613071273880, Зыке 47а ПОЛАр 200 вю,

Приложение к постановлению
от 11.08.2022 № 813

Комплексный план мероприятий, посвященных Дню пенсионера и
Международному Дню пожилых людей в Качканарском городском округе в 2022 году

№
п/п

Наименование мероприятия Место проведения Дата
проведения

Ответственное лицо за
проведение за мероприятия в
городском округе

Организационно-массовые мероприятия

1 Общегородское мероприятие «На зарядку
становись!»

АУ  КГО  «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»

стадион «Горняк»

28 .08.2022
10.00

Директор АУ КГО «ФОК»
Горбатов С.П.

2 Фестиваль ВФСК ГТО для пенсионеров «Бодрость и
здоровье»

АУ  КГО  «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»

стадион «Горняк»

28.08.2022
10.30

Директор АУ КГО «ФОК»
Горбатов С.П.

3 Создание на сайтах образовательных учреждений
специальной рубрики «День пенсионера в
Свердловской области»

ДОУ , ОУ городского округа Август 2022 Руководители  ДОУ, ОУ
городского округа

4 Мероприятия, направленные на поздравление
бабушек и дедушек (по отдельному плану)

ДОУ , ОУ городского округа 28.08.2022-
01.10.2022

Руководители  ДОУ, ОУ
городского округа

5 «Мой любимый сад»
 фото-челлендж даров урожая

Муниципальное учреждение
«Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т.Селянина»

28.08.2022-
01.10.2022

Директор МУ «Качканарская
городская библиотека им.
Ф.Т.Селянина»
Новикова Н.В.

6 «Осеннее очарование» выставка-конкурс
декоративно-прикладного творчества в
рамках Фестиваля творчества людей старшего
поколения

Муниципальное учреждение
«Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т.Селянина»

28.08.2022-
01.10.2022

Директор МУ «Качканарская
городская библиотека им.
Ф.Т.Селянина»
Новикова Н.В.

7 «Мы вместе - большая сила!»
торжественная часть и концертная программа в
рамках юбилея общества слепых

Муниципальное учреждение
«Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т.Селянина»
 совместно с  отделением ВОС
г.Качканара

18.08.2022
12.00

Директор МУ «Качканарская
городская библиотека им.
Ф.Т.Селянина»
Новикова Н.В.

8 Поэтический вечер «Творчество Ф.Т.Селянина» Муниципальное учреждение
«Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т.Селянина»

12.09.2022 Директор МУ «Качканарская
городская библиотека им.
Ф.Т.Селянина»
Новикова Н.В.

9 Размещение информации о праздновании месячника,
посвященного празднованию Дня пенсионера в
Свердловской области, плана мероприятий  ГАУ
«ЦСПСиД г. Качканара» на официальном сайте
учреждения http://zabota127.msp.midural.ru/, на
официальных страницах учреждения в соц. сетях, на
информационных стендах в учреждении

Официальный сайт ГАУ
«ЦСПСиД г. Качканара»
http://zabota127.msp.midural.ru/,
стенды в «ЦСПСиД г.
Качканара» (ул. Мира, 44)

28.08.2022-
01.10.2022

Зам. директора
Сухих С.С.

10 Конкурс декоративно-прикладного творчества «Букет
для бабушки»

ГАУ «ЦСПСиД г. Качканара»,
Мира, 44

01.08.2022-
22.08.2022

Заведующая ОРДПсОВ
Лузина Е.В.

11 День бесплатной консультации для пенсионеров ГАУ «ЦСПСиД г. Качканара»,
ул. Мира, 44

15.09.2022 Юрисконсульт
Дурнева А.В.

12 Акция «Уважай старших»
Распространение буклетов, пропагандирующих
уважение к старшему поколению, среди
несовершеннолетних «группы риска» во время
патронажей

Территория г. Качканара 01.09.2022 -
30.09.2022

Специалисты по социальной
работе ГАУ «ЦСПСиД г.
Качканара»

13 Акция по распространению буклетов, посвященных
месячнику пенсионера
Распространение буклетов, пропагандирующих
уважение к старшему поколению, среди
несовершеннолетних учащихся школы

МОУ «Основная
общеобразовательная школа
№5», г. Качканар, ул. Мира,

д. 40

06.09.2022-
20.09.2022

Специалисты по социальной
работе ГАУ «ЦСПСиД г.
Качканара»

14 Мастер – класс по работе с материалом «Фоторамка,
как подарок» для граждан пожилого возраста

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

16 .08.2022
13.00 ч.

Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

15 Организация выставки прикладного творчества среди
граждан пожилого возраста «И руки Ваши золотые
для нас шедевры создают»

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

15.08.2022 Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

16 Организация и проведение праздничного
мероприятия для сотрудников (бывших сотрудников)
пенсионеров

ГАУ «ЦСПСиД г. Качканара»
по адресу г. Качканара, ул.
Мира, 44

30.08.2022 Заместитель директора
Исупова Е.А.,
Зав. отделением социальной
реабилитации (временный
приют)
Мещерягина И.Л.

17
  Челлендж  #ЛенточкаДобра

 Видео-поздравления, стихи, рисунки ко Дню
пожилого человека

 Группа учреждения
ВКонтакте, личные аккаунты
воспитанников, сотрудников

   28.08.2022-
01.10.2022

Зав. отделением социальной
реабилитации (временный
приют)

Мещерягина И.Л.

18 «Я и мои внуки» - фотовыставка лиц пожилого
возраста

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

15.09.2022 Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

19 Поздравление получателей социальных услуг с
юбилейными датами, с Днем пенсионера в
Свердловской области, с Днем пожилого человека,
вручение поздравительных открыток.

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

15.09.2022-
05.10.2022

социальные работники ОСО

20 Акция «Открытка добра для дедушки и бабушки»:
- мастер- класс по изготовлению открыток
получателями социальных услуг отделения
временного проживания, социально-
реабилитационного отделения;
- вручение открыток жителям города

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

23.08.2022
9.00

Инструктор по труду
социально-реабилитационного
отделения: Боброва. Е.В.
                    Фролова К.А.

21   Вечер отдыха, беседа «Годы нам не властны!
Прелести золотого возраста» для получателей
социальных услуг отделения временного проживания,
социально-реабилитационного отделения

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

25.08.2022
9.00

Инструктор по труду
социально-реабилитационного
отделения: Боброва. Е.В.

        Фролова К.А.

22   Праздничное мероприятие для пенсионеров «Какие
наши годы»

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

8.09.2022
13.00

Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

23 Акция «Лучи света доброго»:
- распространение поздравительных открыток
гражданам пожилого возраста, изготовленных руками
учеников школ

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

15.09.2022 Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

24  Поздравительно-концертная программа «Славим
возраст золотой» для получателей социальных услуг
отделения временного проживания, социально-
реабилитационного отделения

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

30.09.2022
9.00

Инструктор по труду
социально-реабилитационного
отделения: Боброва. Е.В.

      Фролова К.А.

25  Экскурсия в Храм и по достопримечательностям
города для граждан пожилого возраста, состоящих на
социальном обслуживании в учреждении

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

03.10.2022
13.00

Инструктор по труду
социально-реабилитационного
отделения: Боброва. Е.В.
                    Фролова К.А.

Предоставление мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания

1 Помощь в уборке помещений, мытье окон ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

сентябрь-
октябрь

Специалисты по
социальной работе отделения
срочного социального
обслуживания,

тел. 8-900-206-96-68

2 Оказание материальной помощи пенсионерам Предприятия, организации
городского округа

сентябрь 2022 Руководители предприятий,
организаций городского округа

3 ТС «Монетка»
Скидка 5% на весь ассортимент (кроме акционных
товаров, алкогольной и табачной продукции), при
предъявлении на кассе пенсионного удостоверения

8 микр, д.18а,
ул.Свердлова, д.22,

ул.Свердлова, д.35,
10 микр., д.31а,
ул.Свердлова, д.51,
5а микр., д.5

с 29.08. по
01.10.2022

 Руководители торговой сети

4 ТС «Кировский»
Скидка 5% на весь ассортимент (кроме акционных
товаров, алкогольной и табачной продукции), при
предъявлении на кассе карты ветерана

ул. Свердлова, 5а,
11 микр., д.17

С 8.00 до
14.00
 29.08. -
01.10.2022

Руководители торговой сети

5 ТС «Магнит»
10% скидки пенсионерам в понедельник и вторник,
время с открытия и до 13 часов;
5% скидки пенсионерам со среды по пятницу время с
открытия магазина и до 13 часов.

ул.Свердлова, д.5
ул.Свердлова, д.15,
8 микр., д.6,
5а микр., д.6а
10 микр., д.24
ул.Гикалова, д.7
4 микр. д.60
10 микр.  42а

Постоянно
 с открытия и
до 13 часов

Руководители торговой сети

6 ТС «Пятерочка»
Скидка 5%  на все категории товаров, кроме табачной
и ликероводочной продукции, а также, торговые
единицы, которые продаются по минимальной
стоимости или уже участвующие в акциях

5а микр.,д.5,
10 микр., д.40
ул.Свердлова, д.10
ул.Свердлова, д.24,
ул.Свердлова д.49

постоянно
с 9.00 до 13.00

Руководители торговой сети

Разъяснительно-консультационная работа с населением

1  Лекция «Здоровый образ жизни – основа
долголетия»

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

17.08.2022
13.00 ч.

Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

2  Лекция «Потребность в витаминах и минералах для
рационального питания»

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

13.08.2022
13.00 ч.

Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

Освещение в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1   Оформление стендов в учреждении с информацией о
Дне пенсионера

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

30.08. –
10.09.2022

Инструктор по труду
социально-реабилитационного
отделения: Боброва. Е.В.

Фролова К.А.

2   Подготовка и размещение статей о проведенных
мероприятиях в сети Интернет

ГАУ «КЦСОН «Забота» города
Качканара, г. Качканар, ул.
Качканарская, д. 7

30.08. –
10.09.2022

Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания,
тел. 8-900-206-96-68

3 Праздничный концерт, посвященный Дню
пенсионера в Свердловской области

АУ КГО «Дворец культуры» 01.10.2022
17.00

Директор АУ КГО «Дворец
культуры» Масти Э.В.